

ВЕРЕСЕНЬ

Місячник Увага! Діти на дорозі

«Щоб не трапилось біди, пам'ятай про це завжди»

Мета місячника: привернути увагу ліцеїстів до проблеми дорожньо-транспортного травматизму, вкотре нагадати здобувачам освіти основні правила безпечної поведінки на дорозі, особливо в умовах дії воєнного стану.

ОСНОВНІ ВИХОВНІ ЗАХОДИ ТА ПІЗНАВАЛЬНА ДІЯЛЬНІСТЬ

Ключова компетентність	Зміст роботи. Ціннісне ставлення	Дата	Назва заходу	Відповідальні	Примітка
Соціальна та громадська компетентність	Виховні години (Ціннісне ставлення особистості до суспільства та держави)	01.09	- Підготовка та проведення Свята Першого дзвоника для 1 та 11 класів «За новими знаннями заради перемоги» - Перший урок: - Урок безпеки «Коли сирену чуєш – то в укриття прямуєш»	Педагог-організатор Класні керівники	
Екологічна грамотність і здорове життя	Заходи до місячника «Увага! Діти на дорозі!» (ціннісне ставлення особистості до себе)	01-30.09	➤ Єдиний урок безпеки «Безпечна дорога додому» ➤ ФотоChallenge «Ми – сумлінні пішоходи!» ➤ Створення соціального ролику «Увага на дорозі – життя в безпеці!» ➤ Квест «Ми – за безпеку руху» ➤ Арт простір «Дитинству безпечні дороги» ➤ Зустріч з інспектором ювенальної превенції «Я учасник дорожнього руху» (актуальне питання - керування скутерами, електро самокатами та велосипедами) ➤ Акція «ЗАХИСТИСЬ-ЗАСВІТИСЬ»	Педагог-організатор Класні керівники бібліотекар	Онлайн вікторина «Правила дорожнього руху» 
Уміння вчитися впродовж життя	Бесіди (ціннісне ставлення особистості до себе)	01-30.09	Проведення інструктажів з попередження дитячого травматизму, збереження життя і здоров'я учасників освітнього процесу ➤ Інструкція з безпеки життєдіяльності для учасників освітнього під час під час сигналу «Повітряна тривога» ➤ Інструкція з безпеки життєдіяльності для учасників освітнього процесу «Основні правила поведінки в укритті закладу освіти» Бесіди з учнями під час військового стану (протимінна безпека, дія під час артобстрілу, повітряної тривоги, правила поведінки в евакуації,	Класні керівники	Алгоритм дій ліцеїстів під час евакуації з класу до укриття  Інформаційні хвилинки з батьками «Сигнал повітряної

			на окупованих територіях та в зоні бойових дій, психологічна підтримка тощо) ➤ Інформаційні хвилинки «Наслідки підриву Каховської ГЕС: які хвороби загрожують Українцям та світу» ➤ Бесіди «Радіаційна загроза: як підготуватися й уберегтися»		тривоги під час перебування у школі. Що варто знати батькам і як підготувати дитину» 
Екологічна грамотність та здорове життя	Заходи Олімпійського тижня (Ціннісне ставлення особистості до себе)	04-08.09	Олімпійський тиждень: ➤ Олімпійський урок «Олімпійські ігри – шлях до перемоги» ➤ Майстер-клас «Значення фізичної підготовки для самозахисту» ➤ Хайлайт «Спорт у моєму житті» ➤ Челендж «Здорові діти – здорова нація» 1. <i>Одягни вишиванку.</i> 2. <i>Виконай свою улюблену фізичну вправу 10 разів.</i> 3. <i>Познач людину, якій передаєш челендж.</i>	Педагог-організатор Вчителі фізичного виховання Класні керівники	Відеодайджест «Спорт навиворіт»  Інформ реліз «Олімпійські Чемпіони Незалежної України» 
Спілкування державною мовою	Міжнародний день грамотності (Ціннісне ставлення особистості до суспільства та держави)	08.09	➤ Акція «Бути грамотним – це модно» ➤ Інформаційний дайджест «Грамотність – запорука успіху людини» ➤ Мовознавча хвилинка «Суржик в розмові» ➤ Флешмоб «Говори правильно»	Вчителі української мови бібліотекар	Тест «Як правильно» 
Уміння вчитися впродовж життя	Всесвітній день запобігання самогубств (Ціннісне ставлення особистості до себе)	09.09	➤ Психологічний тренінг «Ти можеш все виправити. Бережи життя» ➤ Челендж «Посміхнись життю – ти йому подобаєшся» ➤ Підготувати інформацій буклети для батьків «Як вчасно виявити суїцидальну поведінку у дітей»	Практичний психолог	Інформаційний відео-дайджест «Я - обрив життя» 

Ініціативність і підприємливість	Заходи до дня обміну ідеями	11.09	➤ Конференція «Кілька ідей учнівського самоврядування: Маємо бути надійним тилом »	Педагог-організатор	Як збирати донати, якщо ти не Притула 
Обізнаність та самовираженість у сфері культури	Заходи до Дня українського кіно (Ціннісне ставлення особистості до мистецтва)	12.09	➤ Qr-постер довідка «Хронологія шедеврів українського кіно»	Бібліотекар Вчителі мистецтва та художньої культури	Інформ реліз «Книга і кіно» 
Інформаційно-цифрова компетентність	Заходи до дня народження Google	15.09	➤ Круглий стіл «Ok, Google! Навчання, розваги, відпочинок»	Вчителі інформатики	Інформ реліз «День народження Google» 
Соціальна та громадська компетентність	Заходи тижня громадянського суспільства (ціннісне ставлення особистості до суспільства та держави)	11.09-15.09	➤ Інформаційна година «Демократія – врядування іменем народу, силами народу і для народу» (15.09 – Міжнародний день демократії) ➤ Фоточелендж «Ми – українці, ми - європейці» ➤ Філософський стіл «Якщо ти українець – будь ним!»	Вчителька громадянської освіти Педагог організатор Класні керівники	Відповідно до розпорядження КМУ 
Екологічна грамотність та здорове життя	Заходи до всесвітнього Дня прибирання (Ціннісне ставлення особистості до суспільства природи)	16.09	➤ Участь в акції під гаслом під гаслом «Хай небо буде мирним, а Україна чистою!»	Колектив ліцею	Інформаційна довідка 

Уміння вчитися впродовж життя	Заходи до дня рятівника (Ціннісне ставлення особистості до себе)	18.09	➤ Створення відеоролику «Рятувальники – «герої без зброї» ➤ Арт-простір «Рятівник очима дітей»	Педагог організатор Класні керівники	Інформ реліз «Професія, обрана серцем» 
Компетентності у природничих науках і технологіях	Заходи до Міжнародного дня охорони озонного шару (Ціннісне ставлення особистості до природи)	18.09	➤ Виготовлення лепбуків, малюнків, стіннівок, листівок «Озоновий шар – захист Землі» ➤ Екологічний дайджест «Дихання землі»	Вчитель географії, класні керівники, педагог-організатор	
Уміння вчитися впродовж життя	Заходи до Тижня протидії булінгу (Ціннісне ставлення особистості до людей)	18-22.09	Тиждень з протидії булінгу: ➤ Інформаційний дайджест «Кібербулінг – сучасна загроза» ➤ Уроки відвертого спілкування «Змінюй у собі негативне ставлення до інших» ➤ Карткова настільна гра «Створи своє коло безпеки» ➤ Тренінг «На місці іншого» ➤ Анкетування «Мої емоції та настрої» ➤ Інтерактивне заняття «Булінг та гендерні стереотипи» ➤ Майстерка «Як не стати жертвою булінгу вчителів»	Практичний психолог класні керівники педагог-організатор	Карткова гра «Коло безпеки» 
Соціальна та громадянська компетентність	Заходи до Дня миру (Ціннісне ставлення особистості до суспільства та держави)	21.09	➤ Участь у Всеукраїнській освітній компанії «Голуб миру» ➤ Майстер-клас від керівників гуртків «Голуб миру своїми руками» ➤ Акція «Голуб миру перехожому» Виховні години: ➤ «Разом заради миру: повага, безпека та гідність для всіх»	Педагог-організатор класні керівники	Онлайн вікторина до Дня миру 
Спілкування іноземними мовами	Заходи до Європейського дня мов (Ціннісне ставлення)	22.09	➤ Челендж «Привіт, світ»	Вчителі англійської мови	Інформ реліз «Європейський день мов»

	особистості до людей)				
Соціальна та громадська компетентність	Заходи до дня партизанської слави (Ціннісне ставлення особистості до суспільства та держави)	22.09.	➤ Книжкова виставка «Партизанський рух в Україні» ➤ Організація та проведення учнівських конференцій за темами: «Місце партизанського руху в процесі вигнання рашистських окупантів з України», «Проблеми підпілля та партизанського руху»	Бібліотекар Вчителі історії	Інформаційна хвилинка «Партизани» 
Екологічна грамотність та здорове життя	Заходи до Дня туризму (Ціннісне ставлення особистості до природи)	27.09	➤ Інформаційний бюлетень/плакат «Туристичні маршрути України» ➤ Краснавічка вікторина «Україна від заходу до сходу» ➤ Тренінг «Склади аптечку»	Вчителі географії	Інформ-реліз «Об'єкти спадщини ЮНЕСКО в Україні» 
Соціальна та громадська компетентність	Заходи до дня пам'яті жертв Бабиного Яру (Ціннісне ставлення особистості до суспільства та держави)	29.09	➤ Круглий стіл «Праведники народів світу – герої, що врятували життя» ➤ Віртуальна екскурсія до меморіалу Бабин Яр ➤ Поетичний перформанс «Бабин Яр. Голосами»	Вчителі історії та української мови та л-ри	
Обізнаність та самовираження у сфері культури	Заходи до Всеукраїнського дня бібліотек (Ціннісне ставлення особистості до мистецтва)	29.09	➤ Фотовиставка «Кращі читачі бібліотеки» ➤ Акція «Подаруй бібліотеці книгу» ➤ Флешмоб «Упізнай мене за улюбленою книгою...» ➤ Бібліотечний урок «Бібліотек@ - територія єдності»	Бібліотекар	Унікальні бібліотеки світу 
Обізнаність та самовираження у сфері культури	Заходи до дня працівника освіти Ціннісне ставлення особистості до людей	29.09	Заходи до 45 – річчя школи (за окремим планом.) День самоврядування. (дистанційно) 11 клас ➤ Загальношкільний захід «Вчителі – герої освітнього фронту» ➤ Інтелектуальна гра «Діти VS дорослі»	Педагог – організатор Півнєв В.В. Класні керівники	Хвилинка гумору «Вчителі НУШ» 

